
Módulo 1

-- 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 -- 11 12 13 14 15

27/10/19 

28/10/19

29/10/19 

04/11/19

05/11/19 

11/11/19

12/11/19 

18/11/19

19/11/19 

25/11/19

26/12/19 

02/12/19

03/12/19 

09/12/19

10/12/19 

16/12/19

17/12/19 

23/12/19

11/02/20 

17/02/20

18/02/20 

24/02/20

25/02/20 

02/03/20

03/03/20 

09/03/20

10/03/20 

16/03/20

17/03/20 

23/03/20

24/03/20 

30/03/20

31/03/20 

06/04/20

Ambientação 40 10 10 10 10 29/10/19 – 25/11/19

Programas Aplicativos 80 15 15 15 15 12 8 05/11/19 – 23/12/19

Organização de Computadores 80 15 15 15 15 12 8 05/11/19 – 23/12/19

Softwares Utilitários 40 10 10 10 10 11/02/20 – 23/03/20

Sistemas Operacionais 80 20 20 10 20 10 11/02/20 – 30/03/20

Montagem e Manutenção de Computadores 80 20 20 10 20 10 11/02/20 – 30/03/20

Pratiques

Avaliação Presencial

Recuperação

Exame

Período

Recesso 

Carnaval

CRONOGRAMA CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Semana

Disciplina CH

Início do 

Curso

Página 1


