CRONOGRAMA CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA

		Semana																		
		-	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	-	11	12	13	14	15		
Disciplina	СН	27/10/19	29/10/19	05/11/19	12/11/19	19/11/19	26/12/19	03/12/19	10/12/19	17/12/19	11/02/20	18/02/20	25/02/20	03/03/20	10/03/20	17/03/20	24/03/20	31/03/20	Período	
		28/10/19	04/11/19	11/11/19	18/11/19	25/11/19	02/12/19	09/12/19	16/12/19	23/12/19	17/02/20	24/02/20	02/03/20	09/03/20	16/03/20	23/03/20	30/03/20	06/04/20		
Ambientação	40		10	10	10	0 10	10								,					29/10/19 - 25/11/19
Programas Aplicativos	80			15	15	15	15	12	8										05/11/19 - 23/12/19	
Organização de Computadores	80	Início do		15	15	15	15	12	8				Recesso						05/11/19 - 23/12/19	
Softwares Utilitários	40	Curso									10	10	Carnaval	10	10				11/02/20 - 23/03/20	
Sistemas Operacionais	80										20	20		10	20	10			11/02/20 - 30/03/20	
Montagem e Manutenção de Computadores	80										20	20		10	20	10			11/02/20 - 30/03/20	

Pratiques
Avaliação Presencial